
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 110 DE 05 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  Substituto  do Campus São Vicente do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  comissão  encarregada  de
organizar e realizar a Festa Junina São Vicente agendada para o dia 29/06/2016.

Nome Cargo/Função Função
Siape

Matrícula

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA Professor Presidente 1826300

ABIMAEL ANTUNES MARQUES Professor Membro 0049403

ANDERSON OLYMPIO UMBELINO DE LIMA Técnico em Audiovisual Membro 2268215

ANDRÉ LUIS DE ANDRADE Professor Membro 1653606

DEUSDEDIT PINTO DE BARROS NETO Assistente em Administração Membro 0049377

ELIAS LEITE PEREIRA JÚNIOR Auxiliar de Biblioteca Membro 2089979

HÁGATA GUIMARÃES DE ANDRADE Assistente em Administração Membro 1950877

JOÃO FELIPE ASSIS DE FREITAS Professor Membro 115745

LEANDRO GONZAGA DA SILVA Auxiliar de Eletricista Membro 1106666

LEILA CIMONE TEODORO ALVES Bibliotecário Membro 1669680

MARLEIDE GUIMARÃES DE OLIVEIRA Professor Membro 2552158

PATRICIA SEDREZ DA ROSA E SILVA Engenheiro Agrônomo Membro 1228239

SÉRGIO THOMPSON BERNARDES MONTEIRO Jornalista Membro 2090283

THAYANE LAURA DUARTE DE LARA PINTO SOUZA Téc. em Secretariado Membro 2106139

THAYANE ROMERO BELCHIOR Auxiliar de Biblioteca Membro 2120864

TIAGO SANTANA COELHO Assistente em Administração Membro 2142167

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

Nome Cargo/Função Função
Siape

Matrícula

VALMIR CÉSAR DE QUEIROZ Auxiliar de Eletricista Membro 0049406

VANESSA ALVES DE LIMA Assistente de Aluno Membro 1824535

VICTOR RAFAEL DE ARAÚJO DE NORONHA Professor Membro 1863709

II. Esta portaria entra em vigor nesta data com efeitos retroativos ao período de
13/06/2016 a 29/06/2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 111 DE 08 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  Substituto  do Campus São Vicente do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria  IFMT  nº  1.436  de  26/08/2013,  e  em  cumprimento  ao  que  se  preceitua  o
Regulamento Interno desta Instituição Federal de Ensino, considerando Memorando nº
244/2016/DE/IFMT Campus São Vicente,

RESOLVE:

I.  Retificar  a  Portaria  no 58  de  15/07/2014,  de  constituição  do  Núcleo  de
Atendimento as Pessoas com Necessidades Especiais (NAPNE) excluindo e incluindo
membros, nos seguintes termos:

Excluir o nome das servidoras:

Nome Cargo Siape Função na Comissão

Deraldina Pereira do Nascimento Pedagogo 1107099 Membro

Seuline Assunção Souza
Domingues da Silva

Técnico em Assuntos
Educacionais

2090148 Membro

Incluir o nome das servidoras:

Nome Cargo Siape Função na Comissão

Daniela Fernandes da Silva
Técnico em Assuntos

Educacionais
2616640 Membro

Izaura Cristina Maciel
Tradutor e Intérprete de

Linguagem de Sinais
2275158 Coordenadora

Viviane Cristina de Oliveira Duarte
Técnico em Assuntos

Educacionais
2084614 Membro

II. Retificar a Portaria n° 10 de 27/02/2015, conforme abaixo:

Alterar a função da servidora na comissão:

Nome Cargo Siape Função atual Alterar para

Mariana Santos de
Oliveira Figueredo

Professor do Ensino
Básico, Técnico e

Tecnológico
 1107525 Coordenadora Membro

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

III.  As  demais  informações  da  Portaria  nº  58  de  15/07/2014  permanecem
inalteradas e em vigor.

IV. Esta portaria entra em vigor nesta data.

V. Cientifique-se e cumpra-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 112 DE 08 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  Substituto  do Campus São Vicente do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013, 

RESOLVE:

I.  Designar  a  servidora  VANESSA ALVES  DE  LIMA,  ocupante  do  cargo  de
Assistente de Alunos, matrícula SIAPE n° 1824535 como fiscal titular da Ata de Preço n°
01/2016, Pregão Eletrônico SPR n° 02/2016, com objetivo de eventual contratação dos
serviços gráficos (confecção de crachás) para atender as demandas do Campus São
Vicente, Processo n° 23197.002417/2013-85, tendo como contratada a empresa RAFAEL
NOTÓRIO DE SOUZA GOMES – ME, CNPJ nº 08.377.932/0001-60.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 113 DE 13 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  Substituto  do Campus São Vicente do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013, 

RESOLVE:

I.  Designar  os  servidores  abaixo  para  comporem  comissão  responsável  para
realizar  estudos  visando  a  retificação  do  Regulamento  de  Concessão  de  Auxílio
Financeiro para Participação em Eventos e Cursos de Capacitação do IFMT Campus
São Vicente (RECAFIPEC), aprovado pela Portaria IFMT Campus São Vicente n° 72 de
11/05/2016.

Nome Siape Função

JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI 1575655 Presidente

ELEN DA SILVA MORAES 1961434 Membro

FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA 1826300 Secretário

FRANCIELLY KAROLINE AYRES CARLINI 1651149 Membro

DANIELA FERNANDES DA SILVA 2616640 Membro

JOSIAS CONCEIÇÃO DA SILVA 0049413 Membro

II.  Esta  comissão  entra  em  vigor  nesta  data  e  tem  o  prazo  de  10  (dez)
consecutivos para conclusão dos trabalhos.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 114 DE 15 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  Substituto  do Campus São Vicente do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013, considerando a solicitação feita em 15/07/2016
pelo Presidente da Comissão de Sindicância instituída pela portaria  IFMT Campus São
Vicente nº 101 de 15/06/2016,

RESOLVE:

I.  Prorrogar por mais 30 (trinta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos da
Comissão de Sindicância constituída pela Portaria IFMT Campus São Vicente nº 101 de
15/06/2016.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 115 DE 15 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  Substituto  do Campus São Vicente do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013, 

RESOLVE:

I. Aprovar o Regulamento de Concessão de Auxílio Financeiro para Participação
em Eventos e Cursos de Capacitação do IFMT Campus São Vicente.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 116 DE 20 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  Substituto  do Campus São Vicente do Instituto Federal  de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores abaixo para comporem Comissão local de organização
das atividades pertinentes à realização do IV WORKIF – Workshop de Ensino, Pesquisa
Extensão e Inovação do IFMT, evento a ser realizado entre os dias 09 a 11 de agosto de
2016, na cidade Cuiabá:

Servidor Cargo Matrícula
SIAPE

Função na
Comissão

MARLEIDE GUIMARÃES DE OLIVEIRA ARAUJO Professor 2552158 Presidente

ANDRÉ LUIS DE ANDRADE Professor 1653606 Membro

CHARLES DE ARAUJO Professor 1552340 Membro

FÁBIO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA Professor 1826300 Membro

JANÁINE VIEIRA DA SILVA DONINI Professor 1575655 Membro

LEANDRO CARBO Professor 1430870 Membro

LIVIO DOS SANTOS WOGEL Professor 1430504 Membro

MARIANA SANTOS DE OLIVEIRA FIGUEREDO Professor 1107525 Membro

ANDERSON OLYMPIO UMBELINO DE LIMA Técnico em Audiovisual 2268215 Membro

DANIEL DE CARVALHO SILVA Assistente em Administração 2106082 Membro

DEUSDEDIT PINTO DE BARROS NETO Assistente em Administração 0049377 Membro

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

Servidor Cargo Matrícula
SIAPE

Função na
Comissão

FRANCIELLY KAROLINE AIRES CARLINI Assistente em Administração 1651149 Membro

HÁGATA GUIMARÃES DE ANDRADE Assistente em Administração 1950877 Membro

WASHINGTON LUIZ PIMENTEL ALVES Auxiliar em Administração 2268939 Membro

II. Esta comissão entra em vigor nesta data com efeitos retroativos a 04-07-2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 117 DE 25 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  considerando o
Memorando Circular ° 002/2016 – PROAD/IFMT e o Memorando n° 206/2016/DAP/IFMT
Campus São Vicente,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo para compor Comissão Especial de Compras
de Agricultura Familiar com o objetivo de elaborar e executar o processo de aquisição
de  gêneros  alimentícios  da  agricultura  familiar,  em  conformidade  com  o  Programa
Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito do IFMT Campus São Vicente.

Nome Setor Função

Francielly Karoline Aires Carlini Dir. de Administração e Planejamento Presidente

Amarildo Poletto da Silva Comissão Permanente de Licitação Vice-Presidente

Vânia Lúcia de Souza Silva Comissão Permanente de Licitação Membro

Mariana Oliveira Figueredo Coord. de Extensão Membro

Marleide Guimarães de Oliveira Departamento de Pesquisa Membro

Luciana Gonçalves de Lima Serviço Social Membro

Ivanor Antônio Kayser Gabinete da Direção-Geral Membro

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 118 DE 25 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,  em atenção ao
Memorando nº 264/2016/DE/IFMT Campus São Vicente,

RESOLVE:

I. Alterar a composição do Colegiado de Capacitação Docente do IFMT Campus
São Vicente, designado pela Portaria no 53 de 27 de abril de 2015, conforme abaixo:

Designar os servidores:
Nome do Servidor SIAPE Cargo Representação

Mariana  Santos  de  Oliveira
Figueredo

1107525
Professor  do  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenadora de Extensão

Josias Conceição da Silva 49413 
Professor  do  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico

Representante do NPPD

Gabriel Albuquerque de Lyra 2042341
Professor  do  Ensino  Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenador  do  Curso  de
Bacharelado  em  Agronomia
Integral  –  Centro  de
Referência de Campo Verde

Alterar a função dos servidores:
Nome do Servidor SIAPE Cargo Representação

Marleide  Guimarães  de  Oliveira
Araujo

2552158 
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Chefe  do  Departamento  de
Pesquisa

Janáine Vieira da Silva Donini 1575655 
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Chefe  do  Departamento  de
Graduação e Pós-Graduação

Dispensar os servidores:
Nome do Servidor SIAPE Cargo Representação

Luis Carlos Coelho 1781292 
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenador  do  Curso  de
Bacharelado  em  Agronomia
de São Vicente (sede)

Victor Rafael Araujo de Noronha 1863709 
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Representante do NPPD

Manter os demais membros:

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

Nome do Servidor SIAPE Cargo Representação

Livio dos Santos Wogel 1430504
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Diretor de Ensino

Fábio Henrique de Oliveira Silva 1826300
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Chefe  do  Departamento  de
Ensino Médio e Técnico

Francielly Karoline Aires Carlini 1651149 Assistente em Administração
Diretora  de  Administração  e
Planejamento

Elen da Silva Moraes Carvalho 1961434 Auxiliar em Administração
Coordenadora  de  Gestão  de
Pessoas

Roberta  Martin  Gomes da Silva
Borges

2567120
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenadora  do  Curso  de
Bacharelado em Zootecnia do
Campus São Vicente (sede)

Aparecida  Sofia  Taques  dos
Santos

1781095
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenadora  do  Curso  de
Tecnologia  em  Alimentos  –
Centro  de  Referência  de
Campo Verde

Fernando Henrique Cardoso 1781095
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenador  do  Curso  de
Licenciatura  em  Ciências  da
Natureza  –  Centro  de
Referência de Jaciara

Gislene Cardoso de Souza 2650865
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenadora  do  Ensino
Técnico  Integrado  ao  Ensino
Médio

Alex Caetano Pimenta 1546330
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenador  do  Curso  de
Bacharelado  em  Agronomia
Noturno  –  Centro  de
Referência de Campo Verde

Orlando Pereira Santana Júnior 1960235
Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico

Coordenador  do  Curso  de
Tecnologia  em  Análise  e
Desenvolvimento  de  Sistemas
–  Centro  de  Referência  de
Campo Verde

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 119 DE 28 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,

RESOLVE:

I. Designar SÉRGIO THOMPSON BERNARDES MONTEIRO, ocupante do cargo
de Jornalista, Siape no 2090283 e  VANESSA ALVES DE LIMA, ocupante do cargo de
Assistente de Alunos, Siape no 1824535, respectivamente titular e suplente para verificar a
cotação de preços junto às agências contratadas, indicar reservas, solicitar e autorizar a
emissão de bilhetes de passagens aéreas e terrestres, nos termos da Portaria MPOG no

505 de 29/12/2009.

II. Convalidar os atos praticados em todo âmbito relativo a verificação, indicação,
solicitação e emissão de bilhetes de passagens aéreas e terrestres até a presente data.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 
CAMPUS SÃO VICENTE 

PORTARIA Nº 120 DE 28 DE JULHO DE 2016

O Diretor-Geral  do Campus São Vicente  do Instituto  Federal  de Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013, considerando o
artigo 58 inciso 3 e o artigo 67 da lei 8.666 de 21/07/1993,

RESOLVE:

I. Designar SÉRGIO THOMPSON BERNARDES MONTEIRO, ocupante do cargo
de Jornalista, Siape no 2090283 e  VANESSA ALVES DE LIMA, ocupante do cargo de
Assistente de Alunos,  Siape no 1824535, respectivamente fiscais,  titular e suplente  do
Contrato  de prestação de  serviços  relativos  à  emissão  e  administração  de  cartão  de
Pagamento do Governo Federal (CPGF) – Passagem Aérea para utilização no âmbito do
IFMT  Campus  São  Vicente,  objeto  do  Contrato  no 01/2014,  Processo  no
03001.000047.2014-65, firmado entre o Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
(MPOG) e o Banco do Brasil S/A.

II. Convalidar os atos praticados em todo âmbito do contrato até a presente data.

III. Esta portaria entra em vigor nesta data.

IV. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br


